

**Protokół Nr 4/11**  
**z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów**  
**odbytej w dniu 13 maja 2011 r.**

Otwarcia kolejnego posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Pan Sebastian Rychlik – Przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad:

- 1. Omówienie zadań wieloletniego planu inwestycyjnego.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu posiedzenia komisji.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

Realizując zaplanowany porządek obrad poproszono Panią Dorotę Kaczmarek – Kierownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych o udzielenie informacji dotyczących realizacji zadań wieloletniego planu inwestycyjnego.

Na wstępie swego wystąpienia Pani Kaczmarek poinformowała kiedy i w jakim celu został uchwalony przez Radę Gminy Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Widawa na lata 2007 – 2015. Ponadto zaznaczyła, iż część przedsięwzięć ujętych w niniejszym dokumencie nie zostało wykonanych, natomiast niektóre zadania, które nie były zawarte w powyższym planie zostały zrealizowane. Następnie wymieniając kolejno przedsięwzięcia zaplanowane w omawianym dokumencie sygnalizowała, które z nich zostały wykonane bądź są w trakcie realizacji, a które z tych zadań z kolei zostały pominięte.

W toku omawiania realizacji zaplanowanych przedsięwzięć radna Ziółkowska zapytała czy drobne zadania typu zakup kserokopiarki muszą być uwzględnione w przedmiotowym dokumencie.

W odpowiedzi na Powyższe Pani Kaczmarek wyjaśniła, iż nie ma takiego wymogu w sytuacji gdy zadanie jest realizowane ze środków pochodzących z budżetu gminy, jednakże zaznaczyła, iż w przypadku starania się o dotację z zewnątrz na zakup bądź wykonanie jakiegoś przedsięwzięcia taki wymóg może pojawić się na etapie składania wniosku o dofinansowanie. Następnie kontynuując omawianie wieloletniego planu inwestycyjnego wyjaśniła kwestię niezrealizowanej przebudowy budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej oraz Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. W toku dalszego wystąpienia Pani Kaczmarek przedstawiła wykaz inwestycji związanych z modernizacją oświetlenia ulicznego. Następnie wskazała, które z wykonanych dokumentacji na zaplanowane przedsięwzięcia straciły ważność.

W tym miejscu radna Ziółkowska zapytała w jakim okresie można dokonać ich aktualizacji. Odpowiadając na powyższe Pani Kaczmarek wyjaśniła, iż jest to okres około dwuletni, jednakże zaznaczyła, iż nie warto dokonywać aktualizacji zanim nie będzie zaplanowanych środków na realizację danej inwestycji. Następnie dokończyła omawianie realizacji zadań

ujętych w planie inwestycyjnym gminy.

Po wystąpieniu Pani Kaczmarek wywiązała się dyskusja w trakcie, której Przewodniczący Komisji zaznaczył, iż plan inwestycyjny gminy powinien zawierać ograniczoną liczbę zadań, na które znajdują się środki w budżecie gminy. Ponadto zauważył, iż większość z przedsięwzięć, które zostały zaplanowane nie zostały wykonane, gdyż na realizację tak wielu inwestycji gmina nie dysponuje taką ilością środków finansowych. Następnie zwracając się do Pani Kaczmarek zapytał ile % zadań zrealizowanych zostało ze środków pochodzących z dofinansowania z zewnątrz.

W odpowiedzi na powyższe Pani Kaczmarek zaznaczyła, iż na obecną chwilę nie jest w stanie określić jaka ilość środków została pozyskana z zewnątrz, gdyż jedyna dość znaczna inwestycja ujęta w wieloletnim planie inwestycyjnym dotycząca budowy wodociągu i zbiorników wodnych nie została jeszcze rozliczona. Następnie dodała, iż dopiero po sfinalizowaniu i zwrocie dotacji za wspomniane zadanie można będzie oszacować wysokość pozyskanych dotacji.

W toku dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji raz jeszcze zaznaczył, iż lepszym rozwiązaniem jest planowanie mniejszej liczby inwestycji i ich systematycznej realizacji. Ponadto dodał, iż w sytuacji kiedy konieczne będzie wykonanie dodatkowego zadania można będzie dokonać modyfikacji planu inwestycyjnego ujmując niezaplanowane przedsięwzięcie. Podkreślił również, iż okazuje się, że wiele zadań uwzględnionych w omawianym dokumencie nie zostało zrealizowanych, na które jednakże zostały wykonane dokumentacje, z których większość już straciła ważność. Następnie zwrócił się ponownie do Pani Kaczmarek z pytaniem, czy jakieś zadania do tej pory nie zrealizowane a uwzględnione w wieloletnim planie inwestycyjnym zostaną wykonane.

Odpowiadając na powyższe Pani Kaczmarek wyjaśniła, iż raczej nie. Następnie zaznaczyła, iż w pierwszej kolejności należy sfinalizować i rozliczyć wspomniane zadanie dotyczące budowy wodociągów i zbiorników wodnych a następnie wykonać przebudowę przepompowni wodnej w miejscowości Rogózno. Ponadto dodała, iż konieczne jest również dokonanie przebudowy Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśniła również, iż jeżeli wnioski na dofinansowanie budowy wodociągu w miejscowości Korzeń oraz Patoki zostaną pozytywnie zaopiniowane należy również zrealizować te przedsięwzięcia. Dodatkowo raz jeszcze podkreśliła, iż nie należy dokonywać zmian i aktualizacji w wykonanych dokumentacjach dopóki nie będzie takiej potrzeby oraz środków na ich realizację.

W dalszej części Przewodniczący zgadzając się ze zdaniem swej przedmówczyni zaznaczył, iż w pierwszej kolejności należy dokończyć i rozliczyć rozpoczęte zadania. Ponadto zauważył, iż aby móc starać się o dofinansowanie z zewnątrz na realizację jakiegokolwiek zadania konieczne jest zapewnienie środków w budżecie gminy na realizację całości inwestycji, na którą dopiero po zakończeniu i rozliczeniu można otrzymać częściowy zwrot zainwestowanych środków. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż omawiany dokument nie powinien zawierać tak wielu zadań.

W tym miejscu radna Ziółkowska zauważyła, iż niepotrzebnie zostało wykonanych tak wiele dokumentacji na zadania, które nie zostaną w efekcie zrealizowane. Następnie odniosła się do wspomnianej przez Przewodniczącego zbyt dużej liczby zadań ujętej w planie inwestycyjnym zaznaczając, iż każda część gminy ma swojego reprezentanta, czyli radnego, którzy zgłaszali zadania do realizacji na terenie, którego są przedstawicielami. Kontynuując dodała, iż pomimo stworzenia omawianego dokumentu wiele przedsięwzięć było wykonanych, które on nie obejmował.

Następnie głos zabrał ponownie Przewodniczący Komisji, który zaznaczył, iż radni mają prawo zgłaszać potrzeby realizacji zadań jednak nie koniecznie muszą one być umieszczone w wieloletnim planie inwestycyjnym. Kontynuując dodał, iż w obecnej chwili należy

rozważyć kwestię pozyskania środków na realizację najpotrzebniejszych zadań.

Z powyższą opinią zgodził się radny Mielczarek zaznaczając, iż najważniejsze jest obecnie rozliczenie budowy wodociągów i zbiorników wodnych w celu otrzymania zwrotu dotacji.

## **Ad. 2**

W kolejnym punkcie radna Ziółkowska wracając do tematyki z poprzedniego posiedzenia Komisji dotyczącego analizy wynagrodzeń pracowników samorządowych zgłosiła wniosek o przedstawienie opinii radcy prawnego odnośnie zakresu informacji udzielanych członkom komisji w kwestii wysokości pensji osób zatrudnianych w samorządzie.

Następnie członkowie komisji omówili kwestię remontu dróg gminnych a mianowicie braku środków pieniężnych na zakup kruszywa niezbędnego do uzupełnienia i utwardzenia nawierzchni dróg. W toku dyskusji Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż obecnie do remontu dróg wykorzystywany jest rozdrobniony gruz. Ponadto dodał, iż na obecną chwilę jest to dobre rozwiązanie i póki nie będzie możliwości zakupu kruszywa należałoby iść dalej w tym kierunku.

Z powyższą opinią zgodzili się pozostali członkowie komisji zaznaczając, iż jeżeli jest taka możliwość należałoby również nieodpłatnie odbierać zbędny gruz od mieszkańców.

W toku dalszego posiedzenia radna Ziółkowska poruszyła kwestię działalności Ośrodka Zdrowia w Widawie, a mianowicie zaprzestania jego funkcjonowania w soboty. Ponadto zaznaczyła, iż wielu mieszkańców korzystało z usług tej placówki właśnie w tym dniu i nie należy tego zmieniać. Następnie nadmieniła, iż zaskoczyła ją również informacja o zmianie jaka nastąpiła w ostatnim czasie w kwestii dowozu dzieci do szkół. W toku dalszej wypowiedzi nadmieniła, iż wiele zadań jest realizowanych na terenie gminy, o których radni nie są informowani a dowiadują się o tym dopiero po fakcie i to od mieszkańców.

W tym miejscu radny Semaszczuk zasugerował, iż wskazane byłoby aby radni z pewnym wyprzedzeniem informowani byli o realizacji zadań na terenie gminy.

Następnie podsumowując poruszone w tym punkcie kwestie członkowie komisji wystosowali wnioski do Wójta Gminy, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie Pan Sebastian Rychlik, który przewodniczył obradom podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Jolanta Szuleta

**Przewodniczący**  
**Komisji ds. Budżetu i Finansów**

**Sebastian Rychlik**